DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

À Comissão de Contratação Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG
Ref.: Pregão Eletrônico nº 66/2025
Processo Administrativo nº 117/2025

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26, situada na RODOVIA BR-101

NORTE, KM 56,6, GALPAO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260, por intermédio da sua

representante legal, infra assinado, vem, respeitosamente, à presença de Vossas Senhorias, DECLARAR, sob as

penas da lei, que: O preço ofertado em nossa proposta é plenamente exequível, sendo suficiente para a integral

execução do objeto licitado, em estrita conformidade com todas as exigências constantes do Edital, Termo de

Referência e demais documentos que regem o certame. A empresa assume integral responsabilidade técnica e

jurídica pelas informações apresentadas, comprometendo-se a executar o objeto contratado nas condições e

prazos estabelecidos, sem qualquer ônus adicional para a Administração Pública além do valor proposto.

A presente declaração é firmada para fins de cumprimento do item 7.5.2.3 do Termo de Referência, que trata

da exequibilidade da proposta, ciente de que a falsidade das informações prestadas sujeitará a empresa às

sanções administrativas, civis e penais cabíveis, nos termos da legislação vigente, em especial a Lei Federal nº

14.133/2021

Paulista/PE, 25 de setembro de 2025.

_________________________________
Drogafonte Ltda

CNPJ nº 08.778.201/0001-26
Erika Millane Braz Monteiro

CPF: 097.367.714-74
Gerente de Compras e Licitação

		2025-09-25T11:26:32-0300
	ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO:09736771474